
����������	�����������	�
����
�����������������
������������������������������������
��������������������������������������������
������������� �����

��������

�!"#$""%�&'(�)#%*'!!%�+'#,$('�&'(($�!'&-"$�&'(�

� ���	�
��
�����

���� ����������

�������������	����������������	
��
���

��������
���������	���������	�� ���


�����������������������	���
�� ��

�����������������������	������	��� �

���������������������������	�����
�

�����������������
�������	
����
��

��������������������� ����	
! ��
��

������������������������	
! �! ���

�����������������
����	��! �����

!

��������������������"���	��� � ��


������������������������	�����

� ��

���� ���� �� �'.#'"$#/%�.'0'#$('

�

�0�#/1'#/2 '0"%�$((3%..'""%	�($��/-0"$��'./%0$('�4$�&/!*-!!%�'�&'(/,'#$"%�5-$0"%�!'.-'6



 

 

Visto il decreto legislativo 19 agosto 2016, n. 175, “Testo unico in materia di società a 
partecipazione pubblica”; 

Vista la legge regionale 4 maggio 2012, n. 10 “Riordino e disciplina della partecipazione della 
Regione Friuli Venezia Giulia a società di capitali”; 

Vista la deliberazione 17 maggio 2024, n. 731 con la quale la Giunta regionale ha approvato il 
documento in cui sono declinate le modalità di esercizio del controllo analogo sulle società in house 
della Regione e che aggiorna la disciplina, sostituendo integralmente quanto finora previsto dalle 
varie deliberazioni che si sono succedute, in modo da rappresentare da ora l’unico riferimento; 

Vista la nota prot. GRFVG-GEN-2025-0292253-A del 14 aprile 2025 con la quale in ottemperanza 
agli obblighi statutari ed ai fini del “controllo analogo” la Società ha trasmesso il Piano industriale 
2025-2027 in adempimento agli indirizzi della DGR 2014 del 20.12.2024 con cui la Società veniva 
invitata a predisporre quanto prima i dovuti aggiornamenti al Piano industriale pluriennale e al 
Piano annuale del fabbisogno delle risorse umane con un’adeguata revisione delle stime; 

Preso atto che nel Piano industriale 2025-2027 vengono confermate le previsioni relative 
all’esercizio 2025 già oggetto di approvazione da parte della Giunta regionale con deliberazione n. 
2014 del 20.12.2024; 

Preso atto che in merito all’approvazione del Piano industriale 2025-2027: 

- il Servizio partecipazioni regionali della Direzione centrale finanze e patrimonio, con nota prot. 
339956/P/GEN di data 07.05.2025 (acquisito dalla Direzione centrale difesa dell’ambiente, 
energia e sviluppo sostenibile con prot. GRFVG-GEN-2025-340505-A di data 07.05.2025), ha 
rilasciato parere favorevole, comunicando di non aver riscontrato, per quanto di competenza, 
elementi ostativi al contenuto del piano triennale 2025-2027 predisposto dalla Società che 
sarà comunque chiamata a presentare un ulteriore aggiornamento della documentazione 
non appena possibile una volta insediatosi il Direttore generale; 

- il Servizio transizione energetica della Direzione centrale difesa dell’ambiente, energia e 
sviluppo sostenibile, competente a curare gli adempimenti relativi all'esercizio del "controllo 
analogo" sulla Società ai sensi della deliberazione della Giunta regionale n. 731/2024, ha 
espresso parere favorevole constatando che gli atti presentati dalla Società ai fini delle 
attività di controllo analogo rispondono agli obiettivi delle funzioni delegate; 

Ritenuto che il Piano industriale 2025-2027 di FVG Energia S.p.A. sia condivisibile nelle linee 
generali e pertanto si possa procedere all’approvazione dello stesso; 

Su proposta dell’Assessore regionale alla difesa dell'ambiente, energia e sviluppo sostenibile, 

La Giunta regionale, all’unanimità, 

DELIBERA 

1. Di approvare il Piano industriale 2025-2027 di FVG Energia S.p.A. allegato quale parte 
integrante alla presente deliberazione. 

2. Di dare atto che nel Piano industriale 2025-2027 vengono confermate le previsioni relative 
all’esercizio 2025 già oggetto di approvazione da parte della Giunta regionale con deliberazione n. 
2014 del 20.12.2024. 

3. Di dare mandato al Servizio transizione energetica di trasmettere la presente deliberazione 
alla Società FVG Energia S.p.A. 



 

 

4. Di pubblicare la presente deliberazione nel sito internet istituzionale dell’Amministrazione 
regionale. 

 
       IL PRESIDENTE 
  IL SEGRETARIO GENERALE 


